



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 127/2014 - PR

Processo Administrativo: 127/2014
Data do Processo Adm.: 21/11/2014
Processo de Licitação: 127/2014
Data do Processo: 26/11/2014

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	2,000	UN	FERRO DE PASSAR ROUPA SEM VAPOR BASE ANTIADERENTE COM SELETOR DE TEMPERATURA, 220 V OU BIVOLT	35,0000	70,0000
2	3,000	UN	COLHER DE MADEIRA OVAL COM 32CM	6,0000	18,0000
3	3,000	UN	COLHER DE MADEIRA OVAL COM 38CM	7,0000	21,0000
4	10,000	UN	COLHER DE AÇO INOXIDÁVEL DE 38CM COM GANCHO	8,0000	80,0000
5	5,000	UN	CONCHA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 38CM COM GANCHO	30,0000	150,0000
6	2,000	UN	CONCHA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 20CM COM GANCHO	25,0000	50,0000
7	5,000	UN	POTE PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, QUADRADO 350 ML COM TAMPA DE POLIPROPILENO, TRANSLÚCIDO QUE POSSAM SER LEVADOS AO FREEZER E MICRO-ONDAS	5,0000	25,0000
8	5,000	UN	POTE PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, RETANGULAR 650 ML COM TAMPA DE POLIPROPILENO, TRANSLÚCIDO QUE POSSAM SER LEVADOS AO FREEZER E MICRO-ONDAS.	8,0000	40,0000
9	5,000	UN	POTE PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, RETANGULAR 01LT COM TAMPA DE POLIPROPILENO, TRANSLÚCIDO QUE POSSAM SER LEVADOS AO FREEZER E MICRO-ONDAS.	10,0000	50,0000
10	5,000	UN	POTE PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, QUADRADO 2, 3 LT COM TAMPA DE POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO.	15,0000	75,0000
11	2,000	UN	COPO MEDIDOR DE 500ML EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO	6,0000	12,0000
12	55,000	PCT	COPO DESCARTÁVEL 300ML COM 100 UN	7,0000	385,0000
13	60,000	PCT	PAPEL TOALHA EM ROLO FOLHA DUPLA NA MEDIDA 22CM, PACOTE COM 2 ROLOS	4,5000	270,0000
14	10,000	UN	LIXEIRA PARA BANHEIRO COM PEDAL EM INOX , CAPACIDADE 5LT COM ALÇA PARA TRANSPORTE, CESTO INTERNO REMOVÍVEL	80,0000	800,0000
15	4,000	UN	LIXEIRA PARA COZINHA COM PEDAL EM INOX , CAPACIDADE 15LT COM ALÇA PARA TRANSPORTE, CESTO INTERNO REMOVÍVEL.	140,0000	560,0000
16	6,000	UN	BALDE PLÁSTICO MULTIUSO, TIPO BALDE PEDREIRO, CAPACIDADE DE 10LT, COM ALÇA REFORÇADA	10,0000	60,0000
17	3,000	UN	BALDE PLÁSTICO MULTIUSO, COM ALÇA REFORÇADA, CAPACIDADE 15LT	20,0000	60,0000
18	3,000	UN	CHALEIRA EM INOX, CAPACIDADE DE 3 LT COM CABO RESISTENTE AO CALOR	58,0000	174,0000
19	2,000	UN	CHALEIRA EM INOX, CAPACIDADE DE 2 LT COM CABO RESISTENTE AO CALOR	40,0000	80,0000
20	5,000	UN	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 1,8 LT, COM BOMBEAMENTO SUPERIOR, COM AMPOLA INTERNA DE VIDRO, COM ALÇA SUPERIOR, CORPO EXTERNO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA LÍQUIDO QUENTE OU FRIO	80,0000	400,0000
21	5,000	UN	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 5 LT, COM ESPUMA DE POLIURETANO PARA LÍQUIDO	35,0000	175,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 127/2014 - PR

Processo Administrativo: 127/2014
Data do Processo Adm.: 21/11/2014
Processo de Licitação: 127/2014
Data do Processo: 26/11/2014

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			QUENTE E FRIO, COM ALÇA SUPERIOR E ERGONÔMICA, BOCAL LARGO PARA ENTRADA DE GELO, TAMPA TIPO ROLHA QUE PERMITA SERVIR SEM RETIRÁ-LA			
22	2,000	UN	MANGUEIRA PARA JARDIM 30MT FLEXÍVEL, COM 3 CAMADAS SENDO: CAMADA INTERNA EM PVC A INTERMEDIÁRIA EM POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA PVC COM ENGATE .		75,0000	150,0000
23	2,000	UN	BACIA PLÁSTICA CANELADA, CAPACIDADE DE 34LT COM ALÇAS LATERAIS		30,0000	60,0000
24	6,000	UN	BACIA PLÁSTICA CANELADA, CAPACIDADE DE 07LT COM ALÇAS LATERAIS		8,0000	48,0000
25	6,000	UN	BACIA PLÁSTICA CANELADA, CAPACIDADE DE 05LT COM ALÇAS LATERAIS		5,0000	30,0000
26	7,000	UN	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE DE 1,5 LT, INCOLOR		5,0000	35,0000
27	5,000	UN	ESCUMADEIRA EM INOX, 38CM COM GANCHO		25,0000	125,0000
28	3,000	UN	FACA PARA PÃO, 7', LÂMINA SERRILHADA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO COM CARBONATO, ANTIBACTERIANO		16,0000	48,0000
29	3,000	UN	PANELA TIPO CAÇAROLA EM ALUMÍNIO, ALÇAS LATERAIS REFORÇADAS COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10LT		40,0000	120,0000
30	1,000	UN	PANELA TIPO CAÇAROLA EM FERRO, COM ALÇAS LATERAIS, COM TAMPA, CAPACIDADE 8,5LT		160,0000	160,0000
31	2,000	UN	PANELA ALUMÍNIO, COM ALÇAS LATERAIS, COM TAMPA, Nº 22		40,0000	80,0000
32	5,000	UN	Dispenser para papel toalha interfolhado de 02 e 03 dobras; suporte em ABS de baixa densidade e alta resistência; sistema de abertura: travas laterais acionadas por pressão; nas medidas: (AxLxP) 32x26,7x12,8cm.		35,0000	175,0000
33	10,000	PCT	Papel toalha interfolhado; branco; 02 dobras; com 02 linhas; 23x21cm; embalagem com 1000 folhas.		12,0000	120,0000
34	150,000	UN	Copo de vidro; liso; incolor; capacidade de 300ml.		5,0000	750,0000
35	16,000	MT	Plástico oleado em metro; base 100%PVC; parte têxtil 100% polipropileno; resistente ao calor; com largura de 1,40m; com motivos florais.		13,0000	208,0000
36	2,000	CX	Touca descartável; com elástico; de polipropileno; hipoalérgica; caixa com 100 unidades.		10,0000	20,0000
37	6,000	UN	Vassoura com cabo; cerdas em plástico; na seguinte dimensão: 30x16.5x4.4cm.		13,0000	78,0000
38	5,000	UN	Vassoura com cabo; tipo gari; cerdas em nylon; 60cm.		20,0000	100,0000
39	5,000	UN	Rodo com cabo; em alumínio; 60cm, lâmina borracha.		40,0000	200,0000
40	100,000	UN	Prato para sopa; material: vidro temperado; liso; incolor; que possa ser levado ao micro-ondas.		8,0000	800,0000
41	24,000	UN	Prato raso; material: vidro temperado; liso; incolor; que possa ser levado ao micro-ondas.		7,0000	168,0000
42	24,000	UN	Xícara com pires; material: vidro temperado; capacidade de 90ml; liso;		9,0000	216,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 127/2014 - PR

Processo Administrativo: 127/2014
Data do Processo Adm.: 21/11/2014
Processo de Licitação: 127/2014
Data do Processo: 26/11/2014

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			incolor; que possa ser levado ao micro-ondas.			
43	3,000	UN	Forma quadrada para bolo; em alumínio; nas medidas: 35x6cm.		20,0000	60,0000
44	5,000	UN	Forma redonda para bolo; em alumínio; nas medidas 30x5cm.		20,0000	100,0000
45	2,000	UN	Assadeira retangular; com alças; em vidro transparente; que possa ser levado ao forno; capacidade de 3,7lt; resistente a choque térmico; nas seguintes medidas: (LxAxP) 22x07x36cm.		35,0000	70,0000
46	6,000	UN	Assadeira/ lasanheira retangular com tampa plástica; corpo em vidro temperado; transparente; capacidade de 2,9lt; que possa ser levado ao forno; resistente a choque térmico; nas seguintes medidas: (AxLxC) 5,1x23,9x39,4cm.		40,0000	240,0000
47	112,000	UN	Colher de chá; em inox.		4,0000	448,0000
48	112,000	UN	Colher de sopa; em inox.		6,0000	672,0000
49	112,000	UN	Garfo de mesa; em inox.		7,0000	784,0000
50	112,000	UN	Faca de mesa; em inox.		7,0000	784,0000
51	10,000	UN	Coador para café; em algodão; com 14cm de diâmetro aproximadamente; com cabo em madeira.		10,0000	100,0000
52	2,000	UN	Coador para café; em algodão; com 10cm de diâmetro, aproximadamente; com cabo em madeira.		5,0000	10,0000
53	2,000	UN	Bule em alumínio polido; capacidade de 1,9 lt; com cabo resistente a altas temperaturas.		30,0000	60,0000
54	1,000	UN	Bule em alumínio polido; nº 24; capacidade de 4,4lt; com cabo resistente a altas temperaturas.		40,0000	40,0000
55	2,000	UN	Bandeja em aço inox; com alças; nas dimensões: (AxLxP) 2x33x43cm.		30,0000	60,0000
56	1,000	UN	Forno elétrico; capacidade de 44lt; com prateleira removível; com dourador; com iluminação interna; com timer; isolamento térmico; potência 1750w; voltagem 220v ou bivolt.		450,0000	450,0000
57	1,000	UN	Forno micro-ondas; capacidade de 38lt; com timer; relógio; luz interna; com grill; com prato giratório; com teclas pré-programadas; função descongelar; com potência igual ou superior a 1000w; voltagem 220v ou bivolt.		750,0000	750,0000
58	1,000	UN	Lavadora de alta pressão; 1900 libras de indução; 1500w de potência; com vazão de 360l/h; com rodinhas; com alça para transporte; com aplicador de detergente; lança com jato leque e concentrado; com pistola com trava de segurança e sistema de stop total; com sistema de engate rápido; com bomba axial com cabeçote de alumínio e pistões em aço inox; com mangueira de alta pressão de, no mínimo, 5mt; motor universal com protetor térmico, com voltagem de 220v ou bivolt.		800,0000	800,0000
59	2,000	UN	Panela de pressão; capacidade de 7lt;		85,0000	170,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 127/2014 - PR

Processo Administrativo: 127/2014
Data do Processo Adm.: 21/11/2014
Processo de Licitação: 127/2014
Data do Processo: 26/11/2014

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			material de alumínio; com revestimento interno e externo antiaderente; tampa com válvula de segurança; indicada para fogão a lenha, a gás ou elétrico.			
60	2,000	UN	Martelo unha polido; de aço forjado; com cabo de madeira; de 25mm.		30,0000	60,0000
61	50,000	UN	Tesoura escolar de 15 cm, lâmina de inox, ponta arredondada, cabo emborrachado anatômico.		8,0000	400,0000
62	20,000	UN	Tesoura para costura, ideal para uso artesanal, lâminas precisas, cabo emborrachado e anatômico, na medida de 20,5 cm.		35,0000	700,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	14.004,0000